Exmo. Senhor
               Presidente da Assembleia da República
               Dr. Eduardo Ferro Rodrigues

Requerimento de Avocação

Exmo Senhor Presidente,

Ao abrigo do disposto no n.º 7 do artigo 211.º do Regimento da Assembleia da
República, vem o Grupo Parlamentar do Partido Ecologista Os Verdes requerer
a V. Exa a avocação para o Plenário, da discussão e votação na especialidade,
da seguinte proposta de alteração ao Orçamento do Estado para 2016:

- Proposta de alteração n.º 159 C (eliminação do artigo 92º- Transportes);

Palácio de S. Bento, 14 de março de 2016,

Os Deputados

Heloísa Apolónia
José Luís Ferreira